
 

 

    

     Ordinanza n.      2         del 09/02/2023  
 

                                                                                                                                                 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

IL SINDACO  
 
Oggetto: chiusura degli edifici scolastici di ogni ordine e grado per emergenza 
neve nella giornata odierna 09 febbraio 2023 
 
Visto il messaggio di allertamento n. 14 emesso dalla Regione Marche Sala Operativa 
Unificata Permanente emesso in data 08.02.2023 e valido dal giorno 09.02.2023 dalle ore 
0.00 alle ore 14,00 in cui si prevedeva l’allerta neve nella zona 6 (zona del territorio 
regionale comprendente anche il territorio del comune di Campofilone); 
 
Verificato che tale allerta trova conferma in tutti i siti di previsioni metereologici (v. 
Aeronautica Militare) che segnalano il persistere di aria fredda con gelo e nevicate in quasi 
tutto il territorio regionale; 
 
Considerato necessario evitare i rischi connessi all’espletamento del servizio scuolabus che 
prevede percorsi comprendenti strade periferiche ed in pendenza la cui percorribilità è 
oggettivamente pericolosa; 
 
Visto l’art. 54 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. 
 

O R D I N A 
 

1- In via precauzionale per i motivi in premessa esposti, la chiusura degli edifici 
scolastici comunali di ogni ordine e grado, per la giornata odierna giovedì 
09/02/2023; 
 

2- La sospensione, in via cautelare, del servizio di trasporto scolastico per le scuole di 
ogni ordine e grado per il giorno 09/02/2023. 
 
 

Copia della presente ordinanza è trasmessa al Dirigente Scolastico, nonché agli altri organi 
competenti. 
 
Dalla Residenza Municipale, 09/02/2023                                            IL SINDACO 
                                                                                                                   Gabriele Cannella  

COMUNE DI CAMPOFILONE 

 

Provincia di F E R M O 

 
Cap. 63828       c.c.p. 13908637       c.f. p.iva 00334340445        tel. 0734/ 932951 - 932775        fax  0734/931824   

E-mail: campofilone@ucvaldaso.it      Pec: campofilone@pec.ucvaldaso.it 
 

mailto:campofilone@ucvaldaso.it

		2023-02-09T10:08:22+0100
	CANNELLA GABRIELE




